
Diplomová práce nazvaná „Vliv konzumní společnosti na emoční deprivaci a sebevědomí
adolescentních dívek“ se zabývá dospíváním dívek v současné společnosti a zejména problematickými
psychosociálními aspekty tohoto působení. Disertace je strukturovaná jako analýza jednotlivých
fenoménů a následně jejich vzájemného působení a interakce. Současná euroamerická společnost je
charakterizována jako společnost konzumní, s mnoha specifickými rysy a důsledky, mezi které patří
odcizení člověka, rozklad tradiční rodiny a přijetí povrchních konzumních ideálů, včetně komerčního
ideálu krásy. Dospívání analyzujeme zejména jako období překotných změn a otřesů, které mohou pro
dívky znamenat až neúnosnou míru zátěte a stresu. Zevrubně se zabýváme jednotlivými aspekty
duševního, fyzického i sociálního dospívání s ohledem na možné rizikové faktory a jejich negativní
působení, stejně jako socializací a hlavními faktory, které ji ovlivňují. Hlavním problémům, které se
mohou při dospívání v konzumní společnosti objevit, je věnována samostatná kapitola, ve které se
zaměřujeme zejména na poruchy příjmu potravy, sebepoškozování, delikvenci a zneužívání alkoholu a
drog.


